
東海数研・第２回研究集会の案内 
 

三重県高等学校数学教育研究会  
 

平素は県高等数学教育研究会の活動にご理解・ご協力を賜り、誠に有り難うございます。

さて、標題の件につきましてご案内申しあげます。主任の先生にはお世話をおかけします

が、添付文書を回覧していただき数学科の先生にご周知していただくようお願いします。 

不明な点がございましたら、事務局までお問い合わせてください。 

 

 

１．東海数研の案内文書 

日時   平成２３年１１月１１日 (金 )  

場所 四日市南高等学校（公開授業）、四日市文化会館（総会・分科会）  
 
   県教育センターの「授業改善研修」との共催事業です。 
 
 
２．第２回研究集会 

日時   平成２３年１２月２日 (金 )  

場所   アスト津４階会議室１         

      

 午前 講演 講師 広島工業大学 教授 景山 三平 先生 

午後 講演 講師 東京工業大学世界文明センターフェロー 桜井 進 先生 

 

午後の桜井先生は、サイエンス・ナビゲーターとしてご活躍しておられます。 
講演は、エキサイティング・ライブショーです。 
ご希望の演題がございましたらお知らせ下さい。 

 
 
  

 
  

高数研事務局：県立宇治山田高等学校 

         山口 泰雄  西村 英  
  Tel：0596-28-7158  Fax：0596-28-7150 

  

 

 

 


